校名

校長名

日時

会場

府立成城高等学校　校長室

出席者(委員）

開催場所

4名

学校運営協議会（全日制部会）議事録

府立成城高等学校

浅川　又一

開催日時 令和4年10月29日（火）　11:00　～　12:00

次回の会議日程

令和５年１月予定

出席者(学校）
校長　教頭　教頭　事務部長　首席　首席　総務部長　教務部長　生徒指導部
長　進路指導部長　保健指導部長　３年学年主任　２年学年主任　１年学年
主任

傍聴者 なし

協議事項の内容・承認事項等（意見の概要）
①賛成４　反対０で可決
③賛成４　反対０で可決
・生徒指導の内容について
　・意見：受験だけでない、という公立高校の良さをだしてもらえたら。今日の文化祭はすばらしい。
　・意見：学校に行かない権利も認知されている。学校に行くことの楽しみを心の報酬にしてもらえたらと
思う。

②いじめについての質問
　・意見：いじめが少ないということはそれだけ潜ってしまっているということではないか。
　学校の対応についての質問
　・意見：社会の変化に伴い、学校も形を変えながら対応してくれている。その分教員の負担が大きく
なってきているのではないか。

連絡事項の内容等（意見の概要）

協議・連絡資料
①協議　令和４年度　学校経営計画の進捗状況について
②連絡　各分掌学年より　取り組みの進捗状況について
③協議　スクールミッションについて

備考